ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ.А.С.ПУШКИНА

П Р И К А З

о т Щ

Санкт-Петербург
Об оплате обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить плату за обучение на договорной основе на 2021/2022 учебный год для иностранных граждан в
следующих размерах:

Ф акультет

Н аправление подготовки
Стоимость обучения на
2021/2022 учебный год

код наим енование П рофиль

llv
очное

обучение
заочное

обучение

очно-
заочное

обучение
Специального (дефектологического) образовании

Бакалавриат 44.03.03
Специальное

(дефектологическое)
образование

1 165 100 82 500

Магистратура 44.04.03
Специальное

(дефектологическое)
образование

Логопедическая работа в
системе образования и

здравоохранения
1 178 000 85 800

Магистратура 44.04.03
Специальное

(дефектологическое)
образование

Комплексная реабилитация
лиц с аутизмом

1 178 000 85 800

Естествознания, географии и туризма

Магистратура 05.04.06
Экология и

п ри родопол ьзова! i и е
Экологические проблемы

окружающей среды
1 199 600 64 900

Бакалавриат 43.03.01 Сервис Сервис транспортных средств 1 165 100 64 900

Бакалавриат 43.03.01 Сервис
Сервис недвижимости и

жилищно-коммунального
хозяйства

1 64 900

Бакалавриат 43.03.02 Туризм
Технология и организация
туристского обслуживания

1 165 100 64 900

Магистратура 43.04.02 Туризм
Туристский и гостиничный

бизнес
1 64 900

Магистратура 43.04.02 Туризм
Управление туристскими

дестинациями Арктической
зоны

1 64 900

Бакалавриат 44.03.05
Педагогическое образование

с двумя профилями
подготовки

Биология и география 1 165 100

Магистратура 44.04.01 Педагогическое образование Географическое образование 1 178 000

Магистратура 44.04.01 Педагогическое образование Биологическое образование 69 300

Бакалавриат 43.03.03 Гостиничное дело I остиничная деятельность 1 165 100 64 900

Магистратура 43.04.03 Гостиничное дело
Менеджмент гостиничной

индустрии
1 178 000 64 900

Магистратура 19.04.01 Биотехнология
Молекулярная генетика,

генная инженерия и
омиксные технологии

1 199 600

Бакалавриат 19.03.01 Биотехнология Молекулярная биология 1 186 800
Иностранных языков

Бакалавриат 44.03.01 Педагогическое образование Иностранный язык
(английский язык)

1 165 100

Бакалавриат 44.03.01 Педагогическое образование Иностранный язык (немецкий
язык)

1 165 100

Бакалавриат 44.03.05
Педагогическое образование

с двумя профилями
подготовки

Английский язык и немецкий
язык

1 165 100

Бакалавриат 44.03.05
Педагогическое образование

с двумя профилями
подготовки

Английский язык и
французский язык

1 165 100

Магистратура 44.04.01 Педагогическое образование Языковое образование
(английский язык)

1 178 000 69 300

Магистратура 44.04.01 Педагогическое образование
Языковое образование
(английский язык) на

английском языке
1 178 ООО 69 300

Магистратура 44.04.01 11едагогическое образование Языковое образование
(немецкий язык)

1 178 000 69 300

Магистратура 44.04.01 Педагогическое образование Русский язык как
иностранный

1 178 000 69 300

Магистратура 45.04.02 Лингвистика
Переводческое
сопровождение

экскурсионной деятельности
1 178 000 74 800

Магистратура 45.04.02 Лингвистика
Теория перевода и

межкультурная
коммуникация

1 178 000 74 800

Магистратура 45.04.02 Лингвистика

Теория перевода и
межкультурная

коммуникация на английском
языке

1 178 000 74 800

Бакалавриат 45.03.02 Лингвистика Перевод и переводоведение 1 165 100
Истории и социальных наук

Бакалавриат 44.03.05
Педагогическое образование

с двумя профилями
подготовки

История и обшествознанис 1 165 100 69 300

Магистратура 44.04.01 11едагогическое образование Историческое образование 1 178 000 69 300

Бакалавриат 46.03.01 История Социальная антропология 69 300
Магистратура 46.04.01 История История повседневности 1 69 300

Юридический
Бакалавриат 40.03.01 Юриспруденция Г ражданское право 1 165 100 73 700 113 300
Бакалавриат 40.03.01 Юриспруденция Уголовное право 1 165 100 73 700 113 300

Магистратура 40.04.01 Юриспруденция

Гражданское и
предпринимательское право в

условиях рыночной
экономики

1 178 000 77 000

Магистратура 40.04.01 Юриспруденция
Ю ридическая деятельность в
органах государственной и

муниципальной власти
1 178 000 77 000

Магистратура 40.04.01 Юриспруденция
Уголовное право и уголовный

процесс
1 178 000 77 000

Магистратура 40.04.01 Ю риспруденция
Теория и история государства

и права
1 77 000

Физической культуры

Бакалавриат 44.03.01 Педагогическое образование физическая культура 1 165 100 69 300

Магистратура 49.04.01 Физическая культура
Управление системой

подготовки спортсменов
1 80 300

Магистратура 44.04.01 Педагогическое образование
Спортивные и физкультурно-
оздоровительные технологии

1 178 000 69 300

Математики и информатики

Бакалавриат 44.03.05
Педагогическое образование

с двумя профилями
подготовки

Информатика и математика 1 165 100

Магистратура 44.04.01 Педагогическое образование
Прикладная математика и

информатика в образовании
1 69 300

Бакалавриат 21.03.02 Землеустройство и кадастры Кадастр недвижимости 1 69 300

Магистратура 21.04.02 Землеустройство и кадастры
Информационные технологии

в кадастре недвижимости
1 69 300

Бакалавриат 09.03.03 Прикладная информатика
Прикладная информатика в

экономике
1 186 800 64 900

Магистратура 09.04.03 Прикладная информатика
Прикладная информатика в

цифровой экономике
1 199 600 80 300

Психологии
Бакалавриат 37.03.01 Психология Общий 1 165 100 77 000
Магистратура 37.04.01 Психология Психология развития 1 77 000
Магистратура 37.04.01 Психология Психология личности 1 77 000

Магистратура 37.04.01 Психология
Психология управления

персоналом
1 77 000

Магистратура 37.04.01 Психология
Психология

кибербезопасности
1 77 000

Специалитет 37.05.01 Клиническая психология
Психологическое

обеспечение в чрезвычайных
и экстремальных ситуациях

1 165 100

Бакалавриат 44.03.01 Педагогическое образование Начальное образование 1 165 100 69 300

Бакалавриат 44.03.01 Педагогическое образование Дошкольное образование 1 69 300

Магистратура 44.04.01 Педагогическое образование
Методическое

сопровождение начального
образования

1 178 000

Магистратура 44.04.01 Педагогическое образование Менеджмент образования 1 69 300

Бакалавриат 44.03.02
Психолого-педагогическое

образование
Психология и социальная

педагогика
1 165 100 74 800

Магистратура 44.04.02
Психолого-педагогическое

образование

Психологическое
консультирование в

образовании
1 74 800

Филологический
Бакалавриат 42.03.02 Журналистика Общий 1 165 100

Магистратура 42.04.02 Ж урнатистика
Интермедиальная практика и

литературное творчество в
журналистике

1 178 000 91 300

Магистратура 42.04.02 Журналистика
Современные

медиатехнологии в
журналистике

1 178 000 91 300

Бакалавриат 42.03.01
Реклама и связи с
общественностью

Общий 1 165 100 80 300

Магистратура 42.04.01
Реклама и связи с
общественностью

Креативные технологии в
сфере рекламы и связей с

общественностью
1 178 000 91 300

Магистратура 42.04.01
Реклама и связи с
общественностью

Креативные технологии в
сфере рекламы и связей с

общественностью на
английском языке

1 178 000 91 300

Магистратура 42.04.01
Реклама и связи с
общественностью

Рекламные коммуникации в
современной инфосреде:

блоггинг
1 178 000 91 300

Бакалавриат 44.03.05
Педагогическое образование

с двумя профилями
подготовки

Русский язык и литература 1 165 100

Бакалавриат 44.03.01 Педагогическое образование Русский язык 1 69 300

Бакалавриат 44.03.01 Педагогическое образование Литература 1 69 300

Магистратура 44.04.01 Педагогическое образование Литературное и языковое
образование

1 178 000 69 300

Экономический

Бакалавриат 46.03.02
Документоведение и

архивоведение

Информационные технологии
в документационном

обеспечении управления
1 165 100 71 500

Бакалавриат 38.03.01 Экономика 1 165 100 77 000

Магистратура 38.04.01 Экономика
Аудит и финансовый

консалтинг
1 178 000 90 200

Бакалавриат 38.03.02 Менеджмент Производственный
менеджмент

1 165 100 77 000

Бакалавриат 38.03.02 М енеджмент Маркетинг и логистика в
бизнесе

1 165 100 77 000

Бакалавриат 38.03.02 Менеджмент
Информационный

менеджмент
1 77 000

Магистратура 38.04.02 Менеджмент

Управление
государственными,
региональными и

корпоративными проектами

1 178 000 90 200

Магистратура 38.04.02 Менеджмент Бизнес администрирование 1 178 000 90 200
Магистратура 38.04.02 Менеджмент Финансовый менеджмент 1 178 000 90 200

Бакалавриат 39.03.02 Социальная работа
Социальная работа в системе
социального обслуживания

населения
1 165 100 71 500

Магистратура 39.04.02 Социальная работа Социальное
администрирование

1 178 000 90 200

Бакалавриат 38.03.04
Государственное и

муниципальное управление
Государственное и

муниципальное управление
1 165 100 77 000

Магистратура 38.04.04 Государственное и
муниципальное управление

Управление
территориальным социально-

экономическим развитием
1 178 000 90 200

Философии, культурологии и искусства
Бакалавриат 47.03.01 Философия Общий 1 165 100

Магистратура 47.04.01 Философия
Философия политики и

политический менеджмент 1 178 000

Бакалавриат 51.03.01 Культурология
Социокультурное
проектирование и

культурный перевод
1 165 100

Бакалавриат 35.03.10 Ландшафтная архитектура
Ландшафтная организация

урбанизированных
территорий

1 186 800

Бакалавриат 54.03.01 Дизайн Графический дизайн 1 326 400 118 800
Бакалавриат 54.03.01 Дизайн Дизайн интерьера 1 326 400
Магистратура 54.04.01 Дизайн Графический дизайн 1 79 200
Магистратура 54.04.01 Дизайн Дизайн интерьера 1 79 200

Бакалавриат 44.03.01 Педагогическое образование Изобразительное искусство 1 69 300

Магистратура 44.04.01 Педагогическое образование Изобразительное искусство 1 69 300

Бакалавриат 44.03.01 Педагогическое образование Музыка 1 69 300

Магистратура 44.04.01 Педагогическое образование
Преподавание философии и

религиоведения
1 178 000

Магистратура 44.04.01 Педагогическое образование
Преподавание культурологии

и урбанистики
1 178 000

Магистратура 44.04.01 Педагогическое образование Музыка 1 178 000

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Проректор но учебно-методической работе

Советник ректора по международным связям
и интернационализации образования

С.Г. Еремеев

С.Н. Большаков

А.В.Гоголевский